
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 28. 7. 2021 v sále sokolovny od 18:00 hod.

Doba jednání: 18.00 - 19.58
Přítomno:
Omluveni: René Mikala, Jiří Šimák
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Pavelka
Zapisovatel*: Klára Fidrová
Ověřovatelé zápisu: PharmDr. Renata Olejníčková, Milan Jaroš

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu Milana Jaroše a PharmDr. Renatu Olejníčkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Jurtík, Obruča)

Usnesení č. 1/4/2021 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

Starosta navrhuje oproti původnímu návrhu programu na pozvánce vynechat podbod
2.4 - Žádost o prodej části pozemku p.č. 523.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program veřejného zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatele

1.2. Volba ověřovatelů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

1.3. Schválení programu
2. Pozemky
2.1. Záměr propachtovat pozemek p. č. 2355
2.2. Záměr propachtovat pozemek p. č. 2347
2.3. Záměr směnit část pozemku p. č. 2230
2.4 Žádost o prodej části pozemku p. č. 45 a pozemku p. č. 141
3. Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - plochy podél silnice II/433 Malá strana
3.1. Projednání doporučení hodnotící komise na zhotovitele stavby „Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy -
plochy podél silnice II/433 Malá strana“
3.2. Projednání Smlouvy o dílo na stavbu „Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - plochy podél silnice II/433
Malá strana“
4. Zpráva o uplatňování územního plánu

5. Rozpočtová opatření
5.1. Projednání rozpočtového opatření č. 8

5.2. Projednání rozpočtového opatření č. 9

5.3. Projednání rozpočtového opatření č. 10
6. Investiční záměr víceúčelové hřiště NSA

7. Zpráva starosty obce
8. Zpráva kontrolního výboru
9. Ostatní

10. Diskuze a závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2021 bylo schváleno.

2. Pozemky

2.1. Záměr propachtovat pozemek p. č. 2355

Obec v rámci narovnání vztahů s firmou Barnet & synové vyhlašuje záměr propachtovat tento pozemek.
Výměra pozemku činí 824 m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje záměr propachtovat pozemek p. č. 2355.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
P. č. 2355

2.2. Záměr propachtovat pozemek p. č. 2347

Obec  v  rámci  narovnání  vztahů  s  firmou  Barnet  &  synové  vyhlašuje  záměr  propachtovat  tento
pozemek. Výměra pozemku činí 1474 m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje záměr propachtovat pozemek p. č. 2347.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
P. č. 2347

2.3. Záměr směnit část pozemku p. č. 2230

Obec Mořice je vlastníkem pozemku p. č. 2230, jehož přibližně polovinu má v záměru směnit z pozemek
u biocentra Mokroš, na kterém by vznikla přístupová cesta na biocentrum.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje záměr směnit část pozemku p. č. 2230.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 1 (Obruča) / Zdrželo se: 1 (Jurtík)

Usnesení č. 5/4/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
P. č. 2230

2.4. Žádost o prodej části pozemku p. č. 45 a pozemku p. č. 141

Obec  obdržela  žádost  o  podej  výše  zmíněných  pozemků  za  účelem  přestavby  nemovitosti
na  minipivovar.  Po  schválení  záměru  bude  nemovitost  ohodnocena  znalcem.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 45 a pozemku p. č. 141 včetně
nemovitostí na pozemcích stojících.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 1 (Obruča) / Zdrželo se: 1 (Jurtík)

Usnesení č. 6/4/2021 bylo schváleno.

Přílohy:
P. č. 141, P. č. 45

3. Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - plochy podél silnice II/433 Malá strana

3.1. Projednání doporučení hodnotící komise na zhotovitele stavby „Zvýšení bezpečnosti pěší
dopravy - plochy podél silnice II/433 Malá strana“

Obec Mořice vyhlásila výběrové řízení na stavbu chodníky a vjezdy Malá strana u zámku. Byly osloveny celkem
3 firmy, nabídku dodala 1. Hodnotící komise ve složení Lukáš Najman, Milan Jaroš a Martin Žvátora doporučila
na základě kritéria nejnižší cena jako zhotovitele stavby firmu Stavby Ondrišík, s. r. o., za částku 1 120 458 Kč
vč. DPH. Na akci obec získala dotaci z Programu rozvoje venkova Olomouckého kraje 2021 ve výši 40 %
nákladů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje výběr zhotovitele stavby „Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - plochy
podél silnice II/433 Malá strana“ a to firmu Stavby Ondrišík, s. r. o., za částku 1 120 458 Kč vč. DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. 7/4/2021 bylo schváleno.

3.2. Projednání Smlouvy o dílo na stavbu „Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - plochy podél silnice
II/433 Malá strana“

Zastupitelstvu je předložena ke schválení smlouva o dílo na stavbu „Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - plochy
podél silnice II/433 Malá strana“ s firmou Stavby Ondrišík, s. r. o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  stavbu  „Zvýšení  bezpečnosti  pěší
dopravy - plochy podél silnice II/433 Malá strana“ s firmou Stavby Ondrišík, s. r. o., za částku 1 120 458 Kč
vč. DPH. Uzavřením smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/4/2021 bylo schváleno.

4. Zpráva o uplatňování územního plánu

Obec Mořice dlouhodobě jedná s magistrátem města Prostějova, kde se na odboru územního plánování téměř
rok vyhotovuje zpráva o uplatňování ÚP. Jedná se o nutný krok před provedení změny č. 2 ÚP Mořice, v rámci
které dojde primárně ke změně účelu pozemků pro průmyslovou zónu na rezidentní bydlení určené výstavbě
nových domů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice pověřuje starostu obce Tomáše Pavelku pro projednání Zprávy o uplatňování a
z ní vyplývající Změny územního plánu Mořice, jejíž součástí budou pokyny pro zpracování Změny č. 2 ÚP
Mořice, která bude pořizována kráceným postupem.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4/2021 bylo schváleno.

5. Rozpočtová opatření

5.1. Projednání rozpočtového opatření č. 8

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 8, kdy příjmová část tvoří částku 21 000 Kč, výdajová část částku
120 000 Kč a financování částku 99 000,- Kč. Rozpočtové opatření  č. 8 tvoří na příjmové straně mimo jiné
odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, dar na pořízení sochy andílka na kostel sv. Martina,
uložení kovového odpadu a papíru. Na výdajové straně se jedná mimo jiné o značky A 12b, B 29, upínka pro
upevnění,  zpracování  podkladů  pro  vydání  Závěrečného  vyhodnocení  MŠ  Mořice  -  opatření  ke  snížení
energetické náročnosti  budovy + kolaudace, set klika na bránu koupaliště,  hrušně, chráničky na stromy,
trvalky, hlavy strunové, opravy sekaček, instalace majáků na Ford tranzit, archivační krabice, kancelářská
židle k rozhlasu, vůně na záchod, neutralizátor zápachu, ponížení nespecifikovaných rezerv a výkopové práce
Stromy pro Mořice 2021. Na straně financování se jedná mimo jiné o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 8, kdy příjmová část tvoří částku
21 000 Kč, výdajová část tvoří částku 120 000 Kč a  financování částku 99 000 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Přílohy:
Rozpočtové opatření č. 8

5.2. Projednání rozpočtového opatření č. 9

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 9, kdy výdajová část tvoří částku 0 Kč. Rozpočtové opatření
na výdajové straně tvoří naúčtování Org na akci "Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Mořice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9, kdy výdajová část tvoří částku 0 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č. 9

5.3. Projednání rozpočtového opatření č. 10

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 10, kdy příjmová část tvoří částku 103 505 Kč, výdajová část
částku 121 129 Kč a financování částku 17 624 Kč. Rozpočtové opatření  č. 10 tvoří na příjmové straně mimo
jiné dotace ÚP, dotace knihovna - Roboti v Zámecké knihovně Mořice. Na výdajové straně se jedná mimo jiné
o naúčtování UZ dotace na plat VPP, humanitární pomoc na odstranění následků krizové situace - Hodonín
Bažantnice, naúčtování UZ dotace knihovna -  Roboti  v Zámecké knihovně Mořice. Na straně financování
se jedná mimo jiné o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10, kdy příjmová část tvoří částku
103 505 Kč, výdajová část tvoří částku 121 129 Kč a  financování částku 17 624 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č. 10

6. Investiční záměr víceúčelové hřiště NSA

Obec Mořice dokončila letos první etapu výstavby víceúčelového hřiště v obci. Nyní se snaží získat finance
na dostavbu areálu. Aktuálně z výzvy Národní sportovní agentury.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje Investiční záměr Víceúčelové hřiště obce Mořice , kterým se v rámci
Programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí 2021-2025 Národní sportovní agentury bude
podílet na financování rekonstrukce objektu Víceúčelového hřiště v majetku obce Mořice ve výši 20 %.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/4/2021 bylo schváleno.

7. Zpráva starosty obce

Poslední dva měsíce se nesou v rytmu návratu k běžným životům a letního prožívání času. I  v Mořicích
rozkvetly letničky z přímého výsevu a nové trvalky. Kromě drobných úprav veřejných prostranství a pravidelné
údržby  zeleně  pokračujeme  ve  velkých  projektech.  Je  úspěšně  ukončena  první  etapa  výstavby



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

víceúčelového hřiště. Druhá etapa výstavby bude pokračovat, jakmile pro ni zajistíme finanční zdroje. Dnes byl
schválen záměr podat další žádost o dotaci, tentokrát na Národní sportovní agenturu. Pokračuje výběrové
řízení na zhotovitele stavby biokoridoru za dálnicí. Dále se rozvíjí spolupráce s Agenturou ochrany přírody a
krajiny a začínáme spolupracovat i s Českým svazem ochránců přírody. Koncepce rozvoje obce postupuje
do další  fáze,  termín zhotovení  se v důsledku pandemie protáhne,  v  uplynulém období  proběhlo setkání
s předsedou družstva na téma koncepce rozvoje a představení námětů od dětí z MŠ. Obec získala dotaci
17  000  Kč  od  Ministerstva  kultury  na  projekt  Roboti  v  knihovně,  jsme  úspěšnými  žadateli  dotace
na restaurování kříže u družstva, dotace od Ministerstva zemědělství činí 185 000 Kč. Tento týden jsme získali
rovněž dotaci od SFDI na projekt nových chodníků a vjezdů ulice Vrchoslavská, pravá strana ulice Němčická
ve směru od křižovatky, nová zastávka u točny, celkem činí dotace 7,2 milionu korun.

Kultura po dlouhé pauze také ožívá i v Mořicích. Sešel se kulturní výbor, aby připravil akce na léto.  Začali
jsme ve školce, kde proběhlo v polovině června pasování předškoláků. Léto jsme zahájili soutěžní akcí pro děti,
na akci byl poklepán základní kámen přestavby bývalé ZŠ Mořice na byty, stavba začne brzy, prodleva je
způsobena na straně poskytovatele dotace, kde se měsíc kontroluje veřejná zakázka. Rovněž bylo možné
navštívit balustrádu kostela s novými sochami andílků, sponzorům navrácení andílků na balustrádu děkuji,
sochy byly na konci června i posvěceny. Nedávno se ve spolupráci se Sport barem konal IX. ročník akce
Mořický Zubr gulášfest, výhercům soutěže gratuluji. Zvu na akce tohoto týdne, letní kino v pátek 30. 7. a
zábava s kapelou TTQ v sobotu 31. 7. Proběhl i sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu, SDH Mořice
zajistilo sběr kovů a elektroodpadu.

Naše obec má druhé nejlepší webové stránky v Olomouckém kraji, umístila se v soutěži Zlatý erb. Je hotova
kolaudace loňských stavebních prací na budově mateřské školy, nyní se věnujeme jednání ohledně navýšení
kapacity školky. Občané mají k dispozici přístup do Geoportálu, nového obecního geoinformačního systému,
kde lze najít územní plán, uložení sítí v obci a další informace. Občané obce měli možnost zapojit se do pomoci
potřebným, jejichž obce zasáhlo ničivé tornádo, naše obec přispěla finančně. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Zpráva kontrolního výboru

Předseda kontrolního výboru Martin Obruča přednesl zprávu kontrolního výboru ze dne 14. 4. 2021. Tato
zpráva bude uložena na Obecním úřadě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí  zprávu kontrolního výboru o plnění  usnesení  z  jednání
zastupitelstva 14. 4. 2021.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Ostatní

V bodě ostatní starosta podal aktuální informace k dokončení výběrového řízení (uzavření smlouvy o dílo) na
zhotovitele stavby Přestavba bývalé ZŠ Mořice na byty.

10. Diskuze a závěr

Diskuze  je  zaznamenána  na  audio  záznamu.  Tento  záznam  je  uložen  na  obecním  úřadě,  občané
obce mají možnost si ho poslechnout výhradně na obecním úřadě v úředních hodinách.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Ověřovatelé: PharmDr. Renata Olejníčková   ............................................................
 

Milan Jaroš   ............................................................
 
Starosta Tomáš Pavelka   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


